Per le autentiche di C e D v. n. 614; per quella di C’ v. n. 450.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 481.

Donatio et cessio quam fecit dominus marchio Bonifatius de Cravexana
consulibus Albingane de medietate pro indiviso totius contilis et iurisdic-
tionis Roche Corvarie a.

(S.T.) IN NOmine Domini amen. Dominus Bonifacius, marchio de
Cravexana, in publica contione Albingane, donationis nomine dedit et con-
cessit consulibus Albingane, scilicet Oberto Basso, Bartolomeo Longo, Ca-
ro de Mari, Trancherio de Alavenna et Rubaldo Cuignardo b, nomine co-
munis Albingane, medietatem pro indiviso totius contilis et iurisdictionis
de Rocha Corvaria et eius castellanie atque hominum ibi existentium et to-
tius castellanie atque hominum que vel qui ibi c erunt et stabunt pro tempo-
re ita quod de cetero comune Albingane valeat uti ad proprium de ipso
contili et iurisdictione sine contradictione dicti Bonifacii marchionis suo-
rumque d heredum et quod possit deinde ex illis hominibus e ibi existenti-
bus et castello atque fortiis et castellania et hominibus ibi habitantibus
quotienscumque voluerit facere guerram et pacem et treuguam contra om-
nes homines preter contra dictum Bonifacium marchionem eiusque here-
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des, confitendo dominium et possessionem dicti contilis et iurisdictionis et
eius quod dedit dictis consulibus, nomine comunis Albingane f, corporaliter
tradidisse et quandocumque aliquid de predictis teneret de ipsa medietate
pro indiviso constituit se predicto g comuni Albingane, renunciando illi le-
gi h dicenti quod donatio non valeret i ultra quingentos j soldos absque insi-
nuatione. Quam autem donationem firmam et illibatam in perpetuo tenere
et nullo modo contravenire per se suosque heredes k dictis consulibus, no-
mine comunis Albingane stipulantibus l, promisit, quod si non fecerit, no-
mine pene libras quinquecentum ianuinorum eis consulibus, nomine co-
munis Albingane, dare spopondit, remanente firma et immutabili iam dicta
donatione. Insuper promisit et convenit m dictus Bonifacius marchio quod
in voluntate consulum vel potestatis qui vel que pro tempore fuerint in Al-
bingana homines in dicto monte seu castello aut castellania existentes dicto
comuni Albingane fidelitatem fieri faciet, ut mos est vassallorum facere suis
dominis n, dum tamen fidelitatem non facerent contra dictum Bonifacium
marchionem nec eius heredes nisi ipse Bonifacius marchio vel eius heres o

ius quod ibi constituitur, ut dictum est, comuni Albingane vellet auferre vel
impedire; eodem modo debent dicti homines fidelitatem similem facere
dicto Bonifacio marchioni nisi comune Albingane vellet auferre vel impedi-
re dicto Bonifacio marchioni vel eius heredibus aliam medietatem pro indi-
viso contilis et iurisdictionis dicti montis et castelli et castellarie p et homi-
num ibi existentium. Item convenit et promisit dictus Bonifacius marchio
iam dictis consulibus, nomine comunis Albingane, quod de dicto monte seu
castro vel castellania vel hominibus ibi existentibus guerram non faciet co-
muni Albingane nisi comune Albingane suam partem inde vellet ei auferre;
econtra et comune Albingane convenit et promisit dicto Bonifacio mar-
chioni observare eodem modo nisi Bonifacius marchio a comuni Albingane
suam partem inde vellet auferre. Et si ipse Bonifacius marchio vel heres eius
istud q castrum amitteret, quod Deus avertat, quod comune Albingane bona
fide iuvabit ipsum ei ad recuperandum; similiter et si comune Albingane
amitteret eam partem suam, convenit et promisit dictus Bonifacius predictis
consulibus, nomine comunis Albingane, bona fide ipsi comuni ad recupe-
randum deficiente omni fraude. Preterea dictus Bonifacius marchio conve-
nit et promisit prenominatis consulibus, nomine comunis Albingane, quod
nullam forciam seu vim per se neque per alium hominum hominibus r Al-
bingane faciet ut montarent in dicto monte nec ibi incastellarent nec in eius
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castellania. Et si voluntate dominorum suorum ibi ascenderent vel castella-
rent, nullam iurisdictionem vel rationem hominum Albingane ab hominibus
ibi existentibus vel ubi modo astunt auferet nisi faceret s voluntate et con-
sensu dominorum suorum. Et si contrafaceret in aliquo de predictis, nomi-
ne t comunis Albingane dictis consulibus nomine pene libras u quinque
centum ianuinorum dare promisit. Cui donationi et traditioni et conventis
Bonifacius de Linguilia concessit et autriavit. Et si quod in v his w habebat x,
domino Bonifacio marchioni remisit ut dictam donationem ad proprium
comuni Albingane facere posset, conveniendo et promittendo dictis consu-
libus, nomine comunis Albingane, ipsam donationem et conventionem fir-
mam et ratam perpetuo habere et nullo modo contravenire. Nam et taliter,
ut dictum est, duo instrumenta unius tenoris ab utraque parte fieri fuerunt
iussa. Actum in civitate Albingane, feliciter, anno dominice incarnationis
millesimo ducentesimo sexto, V kalendas septembris, indictione IX. Testes
Obertus Lavagninus, Raimundus Carlus, Willelmus Baapitius, Oglerius
Caçolinus, Rubaldus Pixavinus et multi alii.